EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Te r c e i r o Termo Aditivo ao Contrato nº 406/2022/HU-
PE.
PARTES: HUPE/UERJ e a TOWER PROJECTS & AVIATION.
OBJETO: Prorrogação do prazo contratual por 90 (noventa) dias.
VALOR DO ADITIVO: Sem v a l o r.
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.679.999,00 (dois milhões seiscentos e
setenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais).
DATA DA ASSINATURA: 28 de dezembro de 2023.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-260008/001217/2020.

Id: 2536763

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

Termo Aditivo 01 ao Contrato 21/2023. PA R T E S :
UERJ e a Empresa TORRES ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.
O B J E TO : Prorrogação do prazo execução contratual por 150 (cento e
cinquenta) dias, contado de 19/12/2023 a 17/05/2024, e o prazo de
vigência por 144 (cento e quarenta e quatro dias) dias, contados a
partir de 16/02/2024 a 09/07/2024. VA L O R : Sem alteração. DATA DA
A S S I N AT U R A : 27/12/2023. FUNDAMENTO DO ATO: Proc. SEI-
260007/009775/2022.

Id: 2536387

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE

[...]

Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro -
UENF e ILLUMINA BRASIL PRODUTOS DE BIOTECNOLOGIA LT-
DA.
O B J E TO : Prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva
do equipamento sequenciador de DNA Illumina.
VALOR DO CONTRATO: R$ 123.674,00 (cento e vinte e três mil e
seiscentos e setenta e quatro reais).
PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da expedição da
ordem de serviço, desde que posterior a publicação no D.O., valendo
a data de publicação do extrato como termo inicial de vigência, caso
posterior à data convencionada nesta cláusula.

[...]

com soluções de terceiros e serviços especializados, para atender as
necessidades da Secretaria de Estado de Transporte e Mobilidade Ur-
bana.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de 29/12/2023, desde
que posterior à data de publicação do extrato deste instrumento no
D.O.E.R.J.
VA L O R : R$5.351.384,00 (cinco milhões e trezentos e cinquenta e um
mil e trezentos e oitenta e quatro reais).
DATA DA ASSINATURA: 28/12/2023.
FUNDAMENTAÇÃO DO ATO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro
de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de
12 de fevereiro de 2010.

[...]

trumento convocatório.
PRAZO: 30 (trinta) meses, contado a partir da data da expedição da
ORDEM DE SERVIÇO OU FORNECIMENTO DE BENS, valendo a
data de publicação do extrato como termo inicial de vigência, caso
posterior à data convencionada nesta cláusula.
VA L O R : R$ 412.800,00 (quatrocentos e doze mil e oitocentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 28/12/2023.
FUNDAMENTAÇÃO DO ATO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro
de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de
12 de fevereiro de 2010.

[...]

to e fornecimento de combustíveis, na formado Termo de Referência
(Anexo I do Edital n° PERP 01/2023) e do instrumento convocatório.,
PRAZO: 18 (dezoito) meses valendo a data de publicação do extrato
no Diário Oficial como termo inicial de vigência.
VA L O R : R$ 375.840,00 (trezentos e setenta e cinco mil e oitocentos
e quarenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 28/12/2023.
FUNDAMENTAÇÃO DO ATO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro
de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de
12 de fevereiro de 2010.